PHÒNG GD&ĐT HUYỆN HÓC MÔN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TÂN XUÂN
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

THÔNG BÁO

Kính gửi:
Hiệu trưởng các Trường THCS trên địa bàn huyện Hóc Môn;

Căn cứ Thông tư 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ các Thông tư liên tịch số 20, 21, 22, 23/2015/TTLT-BGDĐT-BNV của Bộ Giáo dục và Đào tạo – Bộ Nội Vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học công lập, trung học cơ sở công lập, trung học phổ thông công lập.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, giáo viên cập nhật kiến thức, bổ sung chứng chỉ Tin học phù hợp với chuẩn chức danh nghề nghiệp trước khi vào năm học. Trường THCS Tân Xuân liên kết Trung tâm Tin học Trường Đại học Sư phạm Tp.HCM mở lớp bồi dưỡng và tổ chức thi cấp chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản với các chi tiết cụ thể như sau:
I. Nội dung chương trình:
Chương trình Ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản gồm 06 module.

Giáo trình sử dụng:

1. Giáo trình Tin học cơ bản do Trường Đại Học Sư Phạm TPHCM biên soạn và phát hành, mã ISBN 978-604-947-884-0.

2. Tài liệu ôn tập Tin học cơ bản do Trường Đại Học Sư Phạm TPHCM biên soạn và phát hành, mã ISBN 978-604-947-885-0.
II. Tổ chức lớp học:

· Trường Đại học Sư Phạm TP.HCM cử giảng viên có kiến thức chuyên môn và giàu kinh nghiệm xuống các điểm trường để bồi dưỡng cho thí sinh. Số lượng tổi thiểu: 30 học viên/lớp.

· Thời lượng học: 30 tiết (tương đương 5 buổi học, mỗi buổi 6 tiết)
· Đối tượng người học: đã biết căn bản về sử dụng máy tính và các chương trình Hệ điều hành Windows, Ms Word, Ms Excel, Ms PowerPoint.
· Yêu cầu phòng máy tính: có máy chủ, có kết nối mạng LAN, có máy chiếu hoặc chương trình dạy học như Netoff School/OneClass. Đối với máy con, cấu hình tối thiểu là Windows 7 và Office 2010.
III. Lịch học và lịch thi dự kiến:
· Lịch học
	STT
	Tên trường
	Ca học
	Ngày học (tháng 08)
	Giờ học

	1
	Tân Xuân
	Chiều 246
	05,07,09,12,14,16
	13g00 đến 17g00

	2
	………………..
	………………..
	………………..
	………………..

	3
	………………..
	………………..
	………………..
	………………..

· Lịch thi dự kiến
Ngày thi dự kiến: 18 tháng 08 năm 2019
IV. Tổ chức thi:

· Hội đồng thi do Trường ĐH Sư Phạm TPHCM thành lập.

· Địa điểm thi: do Trường ĐH Sư Phạm TPHCM bố trí (Nếu trên 200 thí sinh thì được tổ chức thi tại trường)

· Kinh phí:

· Tổng kinh phí ôn tập, tổ chức thi: 850.000đ/thí sinh, trong đó:

· Ôn tập: 550.000đ/thí sinh

· Thi và cấp chứng chỉ: 300.000đ/thí sinh.

· Quý trường vui lòng thanh toán kinh phí trước khi ngày khai giảng ít nhất 02 ngày làm việc.
· Lưu ý:

1. Lịch học và lịch thi có thể điều chỉnh thêm sao cho phù hợp với thời khóa biểu của Quý trường.
2. Đối với khoản kinh phí 850.000đ/thí sinh, Trường Đại học Sư phạm TP.HCM sẽ ký kết Hợp đồng và cung cấp chứng từ thanh toán hợp lệ (trong trường hợp Quý trường có nhu cầu).
3. Kinh phí trường tự chi trả bao gồm: phí cơ sở vật chất, phòng máy, điện, Internet, nhân viên quản lý phòng máy, bảo vệ, ...
V. Đăng ký dự thi

Thời gian đăng ký: Hạn chót 11g00, sáng thứ bảy, ngày 03/08/2019

Hồ sơ dự thi (CB GV NV đăng ký đóng tiền cho thủ quỹ tại đơn vị để bàn giao co THCS Tân Xuân hoặc trực tiếp đóng cho thủ quỹ trường THCS Tân Xuân Cô Trần Thị Hoa ĐT: 0974276000)
Bao gồm:

- 1 đơn dự thi với các thông tin ghi tay và ký tên. (Mẫu đơn đã gửi email các trường hoặc tải từ trang Website của trường THCS Tân Xuân).
- 2 ảnh 4*6

- 1 photo CMND có công chứng (trong thời hạn 6 tháng)
VI. Thông tin liên hệ trực tiếp:
Ông. Nguyễn Trung Sơn, Hiệu trưởng Trường THCS Tân Xuân.

Điện thoại: 0908872520

ThS Lê Thị Huyền, Phó Giám Đốc Trung Tâm Tin Học ĐHSP TPHCM.
Điện thoại: 38.300.609, Di động: 0909747755, Email: huyenlt@hcmue.edu.vn

Tp. HCM, ngày 29  tháng 07 năm 2019
HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Trung Sơn
1